YALE UNIVERSITY
BEINECKE RARE BOOK AND MANUSCRIPT LIBRARY
MEDIÆVAL AND RENAISSANCE MANUSCRIPTS

MS 640

England, s. XV¹

Nicolaus de Lyra, *Postilla in Psalmos et Prophetas*

1. ff. 1ra-95rb [Prologue:] Propheta magnus surrexit in nobis. Luc. 7 cap. [Lk. 7:16]. Quamvis liber Psalmorum apud Hebreos inter agyographa computetur, tamen inter Latinos inter libros propheticos reputatur ... et opere impleatur, in presenti gratia et gloria habetur in futuro, quod nobis concedat etc. [f. 1rb:] Ad evidenciam huius libri et aliorum librorum prophetalium ... ad quartum principale, quod est de comparacione David ad alios prophetas, circa quod sciendum // [leaves missing; f. 2ra:] // nos in die qua vocaverimus te ... ut sic oratio ecclesie pro exercitu procedenti ad bellum contra inimicos fidei vel iusticie pro defensione regni cetera patent, etc. Domine in virtute tua, etc. [Ps. 20]. Huic psalmo preponitur talis titulus in Ebreo: Ad victoriam Psalmus David. Est in translatione *** iuxta Hebraicus victori canticum David ... in secula seculorum laudabunt te. Ad quam laudem nos perducatur qui cum Patre et Spiritu Sancto vivet [*sic*] et regnat Deus per omnia secula seculorum. Amen. Explicit postilla super Psalterium edita a fratre Nicholao de Lyra de ordine Minorum, sacre theologie doctore, et cetera. f. 95v blank

Nicolaus de Lyra (c. 1270-1349), *Postilla super Psalmos*. Stegmüller 5853. Part of the Prologue and the commentary to Ps. 1-2 is missing. The first quire is misbound; the right order of the leaves is 1, 3-11, 2. F. 40 is an inserted leaf containing on its recto (f. 40ra) the end of the *Postilla super Exodum* (Stegmüller 5830): “// 3° De tunica iacinctina ibi: quoque fecerunt tunicam [Exod. 39:20] ... in memoria que de hiis superius sunt expressa. Explicit postilla edita super librum Exodi”. The right-hand column and the verso contain pictures to this text.

2. f. 96r-v Figures to *Postilla super Regum III* (Stegmüller 5839) and *Postilla super Isaiam* (Stegmüller 5872).
3. ff. 97ra-143vb Prologus super Ysaïam. Ierusalem evangelistam dabo. Ysaïas 41 [Is. 41:27]. Secundum quod dicit beatus Ieronimus in epistola ad Paulinum de omnibus Sacre Scripture libris Ysaïas non videtur prophetiam sed magis evangelium texere ... nunc per speculum in enigmate et postea in futuro lucide videbimus et aperte, quod nobis concedat etc. [f. 97rb, text:] Visio Ysaïe. Hic accedendum est ad formam tractatus, qui [*sic*] est divisio libri ... et sic totum cedit in gloriam electorum et ipsius, cui est honor et gloria in secula seculorum. Amen. Explicit postilla super librum Ysaïe.

Nicolaus de Lyra, *Postilla super Isaiam*. Stegmüller 5872.

4. ff. 143vb-174rb Prophetam in gentibus dedi te [Jer. 1:5]. Verbum propositum scribitur Jeremie primo capitulo. Et dictum fuit sibi a Domino ... quia tibi proprium est misereri et parcere, qui vivis et regnas Deus in secula seculorum. Amen. Explicit postilla fratris Nicholai de Lyra, sacre theologie venerabilis doctoris, super Ieremiam. Hic autem librum Baruch et epistolam Ieremie omitto, quia non sunt de canone.

Nicolaus de Lyra, *Postilla super Ieremiam*. Stegmüller 5874-5875.

5. ff. 174rb-210vb Aperti sunt celi et vidi visiones Dei. Ezechielis primo [Ezek. 1:1]. In verbo proposito ab Ezechiele dicto possunt notari quatuor cause ... designatur quod ministri ecclesie non debent de rapina vel alio illicito //

Nicolaus de Lyra, *Postilla super Ezechielem*. Stegmüller 5877. Ends incomplete.

6. ff. 211ra-236vb // convenienciam cum lentisco [?], nunc autem ita est quod scindere quod accepit Daniel ... timeant blasphemare habitantes universam terram yperbole est ad //

Nicolaus de Lyra, *Postilla super Danielem*. Stegmüller 5879 or 5880. Beginning and end missing.

7. ff. 237ra-243rb // que pullulat de terra. Unde de magna multitudine populi conveniente ad invicem ... ad gloriam Dei cedet et electorum, qui cum eo regnabunt in secula seculorum. Amen. Explicit postilla edita a fratre Nicholao de Lyra super librum Osee.

Nicolaus de Lyra, *Postilla super Osee*. Stegmüller 5882. Beginning missing.

8. ff. 243rb-245va Incipit postilla edita super librum Ioelis, etc. Verbum Domini. Hic in principio Ioelis prophete duo sunt premittenda ... habebitur ad fruendum, ad quam fruicionem nos perducatur qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat in secula seculorum. Amen. Explicit postilla edita super librum Ioelis.

Nicolaus de Lyra, *Postilla super Ioel*. Stegmüller 5883.

9. ff. 245va-249vb Incipit postilla super librum Amos. Verba Amos. Hec propheta, que 3^o loco ponitur, dividitur in duas partes ... consecutio meriti in presenti et premii in futuro, quod nobis concedat et cetera. Explicit postilla super librum Amos.

Nicolaus de Lyra, *Postilla super Amos*. Stegmüller 5884.

10. ff. 249vb-250va Incipit postilla super librum Abdie. Visio Abdie. Secundum doctores Hebraicos et Latinos iste Abdias fuit dispensator domus Achab ... quia tunc perfecte omnia subicientur Domino nostro Ihesu Christo, cui est honor et gloria in secula seculorum. Amen. Explicit postilla edita super Abdiam.

Nicolaus de Lyra, *Postilla super Abdiam*. Stegmüller 5885.

11. ff. 250va-251vb Postilla edita super Ionam etc. Et factum est. Hic incipit Ionas propheta, et dividitur in duas partes ... et ideo propter tantorum innocenciam rationabile est temperare iusticie mee rigorem. Explicit postilla edita super Ionam prophetam.

Nicolaus de Lyra, *Postilla super Ionam*. Stegmüller 5886.

12. ff. 251vb-254vb Incipit postilla edita super Micheam prophetam. Verbum Domini. Hic incipit propheta Michee, que in duas partes dividitur ... que tunc implende erant et nunc implete sunt in Domino Ihesu Christo, cui est honor et gloria, etc. Explicit postilla super Micheam prophetam.

Nicolaus de Lyra, *Postilla super Micheam*. Stegmüller 5887.

13. ff. 254vb-256ra Incipit postilla super Naum prophetam. Onus Ninive. Prophecia Naum in duas partes dividitur ... in hoc eciam applaudentes iusticie Dei, qui est benedictus in secula seculorum. Amen. Explicit postilla edita super Naum prophetam.

Nicolaus de Lyra, *Postilla super Nahum*. Stegmüller 5888.

14. ff. 256ra-257vb Incipit postilla edita super Abacuch. Onus quod vidit Abacuch. Hic incipit ipsius Abacuch propheta, et dividitur in duas partes ... beati qui habitant in domo tua, Domine, in secula seculorum laudabunt te [Ps. 83:5]; ad quam nos perducatur, etc. Explicit postilla edita super librum Abacuch.

Nicolaus de Lyra, *Postilla super Habacuc*. Stegmüller 5889.

15. ff. 257vb-259rb Incipit postilla edita super librum Sophonie. Verbum Domini, etc. Prophecia Sophonie in duas partes dividitur ... ut patet ex gestis multorum martirum. Hec dicit Dominus, qui est ipsa veritas et vivit et regnat in secula seculorum. Amen. Explicit postilla edita super librum Sophonie.

Nicolaus de Lyra, *Postilla super Sophoniam*. Stegmüller 5890.

16. ff. 259rb-260va Incipit postilla edita super librum Aggei, etc. In anno secundo. Hic incipit propheta Aggei, que dividitur in 2 partes ... redempcionis humane, dicit Dominus exercituum, qui est ipsa veritas et vivit et regnat in secula seculorum. Amen. Explicit postilla edita super librum Aggei.

Nicolaus de Lyra, *Postilla super Aggeum*. Stegmüller 5891.

17. ff. 260va-267ra Incipit postilla super librum Zacharie. In mense octavo, etc. Hic incipit propheta Zacharie, et dividitur in 2 partes ... dilatata ecclesia super istas tres partes magis consonat littere istarum parcium et ecclesia pre cunctis. Explicit postilla edita super librum Zacharie.

Nicolaus de Lyra, *Postilla super Zachariam*. Stegmüller 5892.

18. ff. 267ra-268va Incipit postilla edita super librum Malachie, etc. Onus verbi Domini. Hic incipit propheta Malachie, et dividitur in duas partes ... sed qui sunt electi adherebunt Deo sempiterna fruicione, quam nobis concedat, etc. Explicit postilla edita super librum Malachie.